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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 1117/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj an&taré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Besir Bytyqi kandidat pér anétar té kuvendit
komunal né Prizren nga radhét e koalicionit Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK) dhe Lidhja Demokratike ¢ Dardanisé (LDD), paraqitur kundér komisionaréve
t& gendrave t&€ votimit, pér shkak t& mungesave t& votave pér zgjedhjet lokale, n&
seancén e panelit t€ mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Besir Bytyqi kandidat pér anétar t& kuvendit
komunal ng Prizren nga radhét e koalicionit AAK-LDD.

Arsyetim

PZAP-i , m& datén 03.12.2013, ka pranuar njé ankes& nga Besir Bytyqi kandidat pér
anétar té kuvendit komunal né Prizren nga radhét e koalicionit AAK-LDD, né t&
cilén thekson se duke u bazuar nga rezultatet e shpallura nga KQZ-ja rreth numrit té
votave si kandidat pér asamblené komunale né Prizren ka pasur keqpérdorim té
votave né qendrat e votimit 200la shkolla fillore Motrat Qiriazi, 2002a SH,F
Ibrahim Fehmiu; 2003a Sh,F Abdyl Frashéri ; 2005a gjimnazi Gjon Buzuku sh.f
Mustafa Bakiu; 2009a sh,f Mati Logoreci; 2042a sh.m.t 11 Marsi ; 2069 sh,f Pjeter
Budi; 2014a sh,f Sezai Surroi; 2023a né té gjitha kéto vendvotime. Parashtruesi i
ankesés ka dyshime se né qendrat e votimit té lartcekura votat u jané keqpérdorur
nga té gjithé komisionarét dhe se si déshmi rreth numérimit jo t& miré ka
bashkangjitur edhe formularin nga QV 2005x/01R ku parashtruesi i ankesés sipas
procesverbalit i ka 303 vota pasi qé né até vendvotim as partia nuk i ka né total
shumén e votave té cekura pasi qé vet kandidati nuk e din rezultatin e sakté té
votave né kété vendvotimi. Parashtruesi i ankesés mé tutje thekson se sipas

procesverbaleve té kopjuara nga KQZ-ja né Prizren edhe pse nuk i kang t& gjitha
kopjet e procesverbalet e ku rreth 200 t& tilla i kan&, numri i gjithémbarshém i votave
t€ tij si kandidat &shtg rreth 179 e ku sipas rezultateve t& shpallura nga KQZ-ja &shtg



170 dhe me kété rast sipas parashtruesit t& ankes&s &shté nj& déshmi e rezultateve jo
t& sakta nga ana e QNR-s&

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana e Besir Bytyqi se i mungojné votat, PZAP-i ka gjetur
se ankesa né fjal¢ &sht& e pabazuar dhe e pa argumentuar né prova dhe né déshmi
bindése pasi q¢ PZAP nga veprimet e ndérmarra gjaté shqyrtimit t& materialit
zgjedhor nuk ka arritur q& t& vértetoj pretendimet e parashtruara né ankesg, prandaj
mbi kété baz€ ankesa konsiderohet si e pabazg. PZAP-i né& kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t€ LZP-s€, lidhur ankesén e lart pérmendur vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1117/2013 mé datén 06.12.2013.

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme
1€ Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



